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INFORMATYKA. KL. VII.  

Temat: Sprawdzanie pisowni i gramatyki. Autokorekta w edytorach tekstu. 

Zapoznaj się dokładnie z treścią podrozdziału 15.9 ze strony 115 – 116 podręcznika: 

Sprawdzanie pisowni i gramatyki. 

Wskazówki do pracy: 

Tworząc jakikolwiek dokument tekstowy należy pamiętać o przestrzeganiu i zachowaniu 

poprawności gramatycznej i ortograficznej pisanego tekstu. W naszym przypadku mamy do 

czynienia z projektem gazetki szkolnej, której treść nie może zawierać żadnych błędów: 

ortograficznych, gramatycznych, stylistycznych, interpunkcyjnych. 

Każdy dokument przed wydrukowaniem lub opublikowaniem w jakichkolwiek mediach należy 

bezwzględnie sprawdzić i - jeżeli zajdzie taka konieczność – poprawić. Do sprawdzania 

poprawności tekstu służy polecenie PISOWNIA I GRAMATYKA, znajdujące się na karcie 

RECENZJA. Alternatywnym sposobem uruchomienia polecenia jest użycie z klawiatury 

klawisza F7. 

 

Uwaga!! Zwróć uwagę na propozycje edytora tekstu dotyczące błędnie zapisanych wyrazów 

podkreślonych czerwoną linią. Z narzędzia do sprawdzania pisowni korzystaj w sposób 

rozważny, krytycznie traktując niektóre proponowane zmiany. W trakcie sprawdzania masz do 

dyspozycji kilka opcji przedstawionych w poniższym oknie dialogowym: 
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Ćwiczenie do wykonania na dzisiejszych zajęciach: 

Poniżej masz fragment utworu H. Sienkiewicza pt. „Latarnik”. Tekst zawiera błędy gramatyczne 

i ortograficzne, które nie są podkreślone, gdyż tekst jest w wersji PDF. Zaznacz i skopiuj ten 

fragment do czystego dokumentu w edytorze tekstu, a następnie dokonaj sprawdzenia 

poprawności tekstu według wytycznych z podręcznika oraz wskazówek nauczyciela. 

Zapisz poprawioną wersję tekstu w swoim katalogu pod nazwą: autokorekta.  

Prześlij plik na adres e-mail podany na stronie: ptak.j@ssp.palecznica.pl do dnia 12 maj 2020. 

Ćwiczenie podlegać będzie ocenie.  

 

Pomocna Ci będzie elektroniczna wersja podręcznika. Nie musisz podawać loginu i hasła, 

możesz korzystać bezpłatnie z e-podręcznika w dowolnym momencie.  

W zależności od rodzaju łącza e-podręcznik może się długo ładować. Bądź cierpliwy i czekaj. 

Link do podręcznika masz TUTAJ.  

 

„Latarnik jest niemal więźniem. Z wyjątkiem niedzieli nie może on wcale opuszczać swej 

skalistej wysepki. Łódź z Aspinwall przywozi mu raz na dzień zapasy zywności i świeżą wodę, 

po czym przywożący oddalają się natychmiast, na całej zaś wysepce, mającej morgę rozległości, 

nie ma nikogo. Latarnik mieszka w latarni, utzymuje ją w porządku; w dzień daje znaki 

wywieszaniem róznokolorowych flag wedle wskazowek barometru, w wieczor zaś zapala 

światło. Nie byłaby to wielka robota, gdyby nie to, że chcąc się dostać z dołu do ognisk na szczyt 

wiezy, trzeba przejść przeszło czterysta schodow krętych i nader wysokich, latarnik zaś musi 

odbywac tę podróż czasem i kilka razy dziennie. W ogóle jest to życie klasztorne, a nawet więcej 

niz klasztorne, bo póstelnicze.” 

 

mgr Jacek Ptak 

https://edukacja.helion.pl/?a=document&id_book=278

